
Henryk Pietras SJ:
Hereze
Dominikánský knižní salón
Hereze jsou považovány za přežitek z dob dávno mi-
nulých – něco, s čím se církev již nemusí potýkat. He-
nryk Pietras SJ, uznávaný patrolog a autor mnoha 
knih o starověkém křesťanství, však dokazuje, že to 
tak samozřejmé není. Jeho kniha vrhá nové světlo 
na hereze, které se objevily na počátku křesťanství, 
a zároveň ukazuje, že myšlenky považované za here-
tické jsou stále živé. Jaké jsou moderní projevy ma-
gického myšlení, které byly před staletími odsouze-
ny, a co mají perfekcionisté společného s odpadlíky? 
Může se někdo stát heretikem?
Moderuje Kliment Mikulka OP
středa 9. dubna 2025 v 19.30 hod.
foyer barokního refektáře (vstup Jilská 5)

Dominikánská 8 – 
– místo vzdělání a kultury 
při klášteře sv. Jiljí v Praze 
www.dominikanska8.cz

Vstup volný
informace na www.dominikanska8.cz 
Změna programu vyhrazena.


